
カードゲーム「SDGs 2030」

千葉県の八千代市商工会議所にて、工業部会研修会
の一環としてカードゲーム「2030 SDGs」を実施いたしました。
カードゲーム「2030 SDGs」とは、SDGsの17の目標を達成するために、現在か
ら2030年までの道のりを体験する体験型のゲームで、現在、企業や学校、自
治体など、多くの場所で実施されています。
今回、さまざまな業種の方々が集まる中で、
ゲームを通してSDGsの世界観を体験して
いただきました。
このゲームへの参加により「なぜ今企業が
SDGsに取り組むべきなのか」を考えるき
っかけとなれば幸いです。カードゲーム
「2030 SDGs」を体験してみたいという方は、
当社広報室までお問い合わせください。

「魅力的なボランティアを分野を越境して共に創
る」活動を行っている学生団体おりがみの皆さま
が「エコメッセ2023inちば」の団体インタビュー
の取材と、千葉県主催で当社が参画している「若
者が主役の環境保全活動応援事業」の見学を兼
ねてご来社されました。
未来を担う学生の皆さまが、SDGsや環境問題、工
場見学に真剣に向き合っている様子に、私たちも
刺激を受け、非常に励まされました。学生団体お
りがみの皆さま、ありがとうございました！

今期より生物多様性の観点から「ビオトープ」を設置いたしました。
                                              \\ビオトープとは//
工業の進展や都市化などによって失われた生態系を復元し、本来その地
域にすむ生物が生息できるようにした空間のことを指します。
昨今、環境問題の分野では温暖化対策だけでなく、生物多様性に関連した
企業活動の情報開示が注目
されています。 
当社は生物の生息空間である
「ビオトープ」を維持管理する
ことで、自然環境を守ることは
もちろんのこと、地域と共に未
来へつなぐ生涯学習の展開を
進めてまいります。

夏季休業前最終日にお客さまへ向けた「おも
てなし企画」を実施いたしました。
日頃お世話になっているお客さまへ感謝の気
持ちを込めてドリンクやメッセージカード等を
お送りいたしました。
暑い中ではありましたが、お客さまや社員の
笑顔あふれる素敵な一日になりました。
当社は引き続き、地域・社会の笑顔を創る企業
を目指してまいります。
今後とも、何卒よろしくお願い申し上げます。

ホームページが８月よりリニューアルいたし
ました！シンプルでスタイリッシュなホーム
ページに生まれ変わりました。
随時アップデートは行い、引き続きよりよい
ホームページになるよう精進してまいります！

ＴＯＡのビオトープ

学生団体おりがみの皆さまがご来社されました

千葉県八千代市上高野1728-5

ACTIVITY REPORTに関する
お問い合わせ

press@toaxible.com
（ＴＯＡシブル広報室）

 ９
43

ホームページがリニューアル！

■新ホームページはこちらのQR　
　コードよりご覧いただけます。
■URL： https://toaxible.com/

おもてなし企画を実施しました


